

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 0801.03/2026

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 0801.03/2026, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). JOSÉ SANTIAGO MONTEIRO FILHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

22.792.153/0001-51 - JOSE OLAVO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

1 - LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Conexão hidráulica	AMANCO	3.000,00	Unidade	0,94	0,47	1.410,00
2	Conexão hidráulica	AMANCO	3.000,00	Unidade	1,04	0,52	1.560,00
3	Conexão hidráulica	AMANCO	450,00	Unidade	2,08	1,20	540,00
4	Plug Tubo	AMANCO	1.800,00	Unidade	5,19	2,59	4.662,00
5	Conexão hidráulica	AMANCO	1.800,00	Unidade	12,99	6,49	11.682,00
6	Adesivo conexão hidráulica	AMANCO	4.500,00	Unidade	31,48	15,73	70.785,00
VALOR TOTAL							90.639,00

2 - LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Bucha redução	AMANCO	3.000,00	Unidade	0,69	0,41	1.230,00
8	Bucha redução	AMANCO	450,00	Unidade	1,11	0,66	297,00
9	Conexão hidráulica	AMANCO	600,00	Unidade	4,25	2,55	1.530,00
10	Conexão Hidráulica	REMADI	15,00	Unidade	23,11	14,95	224,25

11	Conexão Hidráulica	REMADI	15,00	Unidade	17,76	12,90	193,50
12	Bucha Redução	REMADI	15,00	Unidade	31,01	18,60	279,00
13	Conexão hidráulica	AMANCO	600,00	Unidade	9,81	5,90	3.540,00
14	Conexão hidráulica	AMANCO	3.000,00	Unidade	1,36	0,81	2.430,00
15	Conexão hidráulica	AMANCO	3.000,00	Unidade	1,36	0,81	2.430,00
16	Conexão hidráulica	AMANCO	450,00	Unidade	2,23	1,33	598,50
17	Conexão hidráulica	AMANCO	450,00	Unidade	4,29	2,57	1.156,50
18	Conexão hidráulica	AMANCO	225,00	Unidade	13,05	7,83	1.761,75
19	Conexão hidráulica	AMANCO	75,00	Unidade	22,83	13,69	1.026,75
20	Conexão Hidráulica	AMANCO	75,00	Unidade	52,13	31,27	2.345,25
21	Conexão hidráulica	AMANCO	150,00	Unidade	10,17	6,10	915,00
22	Conexão hidráulica	AMANCO	150,00	Unidade	8,60	5,16	774,00
23	Conexão Hidráulica	AMANCO	150,00	Unidade	10,39	6,23	934,50
24	Conexão hidráulica	AMANCO	75,00	Unidade	15,02	9,01	675,75
VALOR TOTAL							22.341,75

3 - LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	COLAR DE TOMADA	AMANCO	75,00	UNIDADE	12,72	10,17	762,75
26	CURVA PVC ESGOTO LONGA DN 100MM	AMANCO	75,00	Unidade	58,44	46,75	3.506,25
27	CURVA GALVANIZADA	REMADI	15,00	Unidade	39,60	36,84	552,60
28	Curva galvanizada	REMADI	15,00	Unidade	68,23	54,58	818,70
29	Curva Galvanizada	REMADI	15,00	Unidade	83,06	66,44	996,60
30	Curva Galvanizada	REMADI	15,00	Unidade	139,24	111,40	1.671,00
31	Conexão Hidráulica	REMADI	15,00	Unidade	233,93	187,84	2.817,60
32	Estopa	estopa	150,00	Quilograma	16,63	13,35	2.002,50
33	Fita veda rosca	AMANCO	4.500,00	Unidade	9,10	7,30	32.850,00
34	Conexão hidráulica	AMANCO	900,00	Unidade	8,82	7,08	6.372,00
35	Conexão hidráulica	AMANCO	3.000,00	Unidade	0,69	0,55	1.650,00
VALOR TOTAL							54.000,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

5 - LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	LUVA UNIÃO GALVANIZADA DE FERRO 1 POLEGADA.	REMADI	15,00	Unidade	23,44	15,00	225,00
48	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4P.	REMADI	15,00	Unidade	13,53	9,50	142,50
49	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 1.1/2P.	REMADI	15,00	Unidade	45,72	27,50	412,50
50	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2P.	REMADI	15,00	Unidade	54,47	32,70	490,50
51	LUVA UNIAO GALVANIZADA 2.1/2"	REMADI	15,00	Unidade	62,68	37,60	564,00
52	LUVA FERRO MALEAVEL GALVANIZADO	REMADI	15,00	UNIDADE	14,96	9,00	135,00
53	LUVA GALVANIZADA FERRO 1. 1/4P	REMADI	15,00	Unidade	20,92	12,55	188,25
54	LUVA GALVANIZADA DE 1 E 1/2"	REMADI	15,00	Unidade	25,60	16,00	240,00
55	LUVA GALVANIZADA DE 2"	REMADI	15,00	Unidade	39,21	24,00	360,00
56	Luva Conexão	REMADI	15,00	Unidade	71,53	43,00	645,00
57	LUVA, PVC LR, 20 MM X 1/2", 5648/99, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AMANCO	1.800,00	Unidade	5,64	3,38	6.084,00
58	LUVA PVC LR DN 25MM X 3/4 (LUVA PVC LR DN 25MM X 3/4)	AMANCO	3.000,00	Unidade	7,18	4,30	12.900,00
59	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA	AMANCO	450,00	UNIDADE	4,92	2,95	1.327,50
60	LUVA, PVC, 20MM SOLDÁVEL, UNIDADE 1.0 UN	AMANCO	4.500,00	Unidade	0,84	0,50	2.250,00
61	LUVA	AMANCO	4.500,00	UNIDADE	0,90	0,54	2.430,00
62	LUVA SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	450,00	Unidade	2,18	1,30	585,00
63	LUVA	AMANCO	300,00	UNIDADE	4,65	2,79	837,00
64	LUVA SOLDAVEL 50MM	AMANCO	300,00	Unidade	4,77	2,86	858,00
VALOR TOTAL							30.674,25

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
79	Lâmina serra manual	STARRET	4.500,00	Unidade	9,71	5,82	26.190,00
80	Niple tubo condução metálica	REMADI	15,00	Unidade	12,90	7,74	116,10
81	NIPLE GAVANIZADO 2"-NORMA ABNT NBR 6590 E GALVANIZADAS À FOGO ATRAVÉS DE ZINCAGEM POR IMERSÃO A QUENTE CONFORME ABNT NBR 6323.	REMADI	15,00	Unidade	39,24	23,54	353,10
82	Niple tubo condução metálica	REMADI	15,00	Unidade	60,06	36,03	540,45
83	Registro esfera	DOCOL	1.500,00	Unidade	9,34	5,60	8.400,00
84	Registro esfera	tigre	1.500,00	Unidade	0,97	0,58	870,00
85	Registro esfera	TIGRE	30,00	Unidade	12,21	8,54	256,20
86	Registro gaveta	DOCOL	75,00	Unidade	130,25	78,15	5.861,25
87	Registro gaveta	DOCOL	75,00	Unidade	327,04	196,22	14.716,50
VALOR TOTAL							57.303,60

8 - LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
88	Registro esfera	TIGRE	3.000,00	Unidade	12,72	7,65	22.950,00
89	Registro Esfera	TIGRE	3.000,00	Unidade	14,95	8,92	26.760,00
90	Conexão hidráulica	AMANCO	300,00	Unidade	16,26	10,07	3.021,00
VALOR TOTAL							52.731,00

9 - LOTE 9

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
91	Conexão hidráulica	AMANCO	1.500,00	Unidade	1,16	0,69	1.035,00
92	Conexão hidráulica	AMANCO	1.500,00	Unidade	1,31	0,78	1.170,00
93	Conexão hidráulica	AMANCO	300,00	Unidade	4,12	2,46	738,00
94	Conexão hidráulica	AMANCO	300,00	Unidade	10,08	6,02	1.806,00
95	Tê - conexão para tubos e canos - soldável	AMANCO	225,00	Unidade	10,54	6,29	1.415,25
96	Conexão Hidráulica	AMANCO	150,00	Unidade	33,84	20,21	3.031,50
97	Conexão hidráulica	AMANCO	75,00	Unidade	66,79	40,00	3.000,00
98	Conexão hidráulica	AMANCO	75,00	Unidade	13,15	7,95	596,25
99	Conexão hidráulica	AMANCO	75,00	Unidade	90,82	54,25	4.068,75
100	Torneira	AMANCO	150,00	Unidade	1,62	0,96	144,00
101	Tubo Plástico	AMANCO	1.500,00	Metro	15,82	9,45	14.175,00
102	Tubo Plástico	AMANCO	600,00	Metro	41,35	24,70	14.820,00
VALOR TOTAL							45.999,75

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
103	Tubo plástico	AMANCO	600,00	Metro	6,91	4,13	2.478,00
104	Tubo plástico	AMANCO	600,00	Metro	10,75	6,42	3.852,00
105	Tubo plástico	AMANCO	600,00	Metro	14,98	8,95	5.370,00
106	Tubo pvc soldável	ASPERBRAS	900,00	Metro	13,03	7,79	7.011,00
107	Tubo pvc soldável	ASPERBRAS	450,00	Metro	23,63	14,13	6.358,50
108	Tubo pvc soldável	ASPERBRAS	450,00	Metro	28,53	17,06	7.677,00
109	Tubo Hidráulico	ASPERBRAS	450,00	Metro	60,26	36,04	16.218,00
110	Tubo plástico	AMANCO	1.800,00	Metro	3,10	1,85	3.330,00

111	Tubo Pvc Soldável	AMANCO	3.600,00	Metro	4,33	2,58	9.288,00
112	Tubo hidráulico	AMANCO	900,00	Metro	8,56	5,11	4.599,00
113	Tubo Hidráulico	AMANCO	600,00	Metro	12,46	7,45	4.470,00
114	Tubo hidráulico	AMANCO	600,00	Metro	24,10	14,41	8.646,00
115	Tubo hidráulico	AMANCO	450,00	Metro	40,37	24,14	10.863,00
116	Tubo Pvc Roscável	LUPERPLAS	90,00	Metro	36,44	22,58	2.032,20
117	Tubo pvc roscável	LUPERPLAS	90,00	Metro	52,15	31,19	2.807,10
VALOR TOTAL							94.999,80

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
118	VALVULA. RETENCAO HORIZ.ONTAL LATAO 3"- CONFORME NBR 9973	DOCOL	30,00	Unidade	138,65	82,36	2.470,80
119	Válvula Esfera em Latão Fêmea /Fêmea de 2" Rosca BSP	DOCOL	30,00	Unidade	316,46	188,30	5.649,00
120	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL LATAO 2" - CONFORME NBR 9973	DOCOL	30,00	Unidade	222,49	132,40	3.972,00
121	Válvula Esfera em Latão Fêmea /Fêmea de 3" Rosca BSP	DOCOL	20,00	Unidade	2.344,82	1.395,41	27.908,20
VALOR TOTAL							40.000,00

Homologado para JOSE OLAVO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 22.792.153/0001-51, pelo melhor valor de R\$ 574.464,40 (quinhentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), em 09/02/2026.

JOSE SANTIAGO
MONTEIRO
FILHO:21867119
315

Assinado de forma digital por JOSE SANTIAGO MONTEIRO FILHO:21867119315
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS v.s, ou=47280695000176, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A3, cn=JOSE SANTIAGO MONTEIRO FILHO:21867119315

José Santiago Monteiro Filho
SUPERINTENDENTE
MATRICULA Nº 357